
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) Obrázky pojmenuj a jejich názvy rozděl do sloupečků podle slabik, 

které obsahují. 

 

 

 

 

 

 

dě tě ně 

   

   

   

   
 

 

2) Napiš: 

a) Dny v týdnu, ve kterých se píše slabika dě 

..................................................................................................................................... 

b) Tři mláďata, která končí na slabiku ně 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

c) Slova se slabikou tě: 



Co potřebuje maminka při vaření -……………………………………………………………… 

Co potřebuje tatínek na vytahování hřebíků -…………………………………………… 

3) Vyhledej a škrtni uvedená slova v osmisměrce, zbylá písmena čti po 

řádcích a zapiš tajenku: 

bydliště, dělení, jeskyně, nechtějí, žíněnka, štěkat, mládě, laně, těsto, někdo, 

děj, schodiště, dýně, štěstí, tělo 

P T A K Ě T Š M 

Ě A O T S Ě T L 

J N R B K L Ě Á 

E E Ý Y O O S D 

S CH O D I Š T Ě 

K T K L O T Í L 

Y Ě D I A Ě V E 

N J Ě Š I N Š N 

Ě Í J T T Ě Ě Í 

A K N Ě N Í Ž Ě 

 

tajenka:           

 

Vypiš slova se slabikou tě: ………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………… 

 

4) Doplň dě, tě, nebo ně. 

V lese jsme viděli obrovské mraveniš__. Fotbalové hřiš__ je travnaté. Na jaře 

pod s__hem vykukují s__ženky. Ten __ravý sýr se jmenuje ementál. V lé__ se 

chodíme koupat na koupališ__ do Světlé nad Sázavou. Odpoledne přijede na 

návš__vu babička. Na stavbě nového domu pracují __lníci. Dostala jsem 

k narozeninám peníze a chci si koupit __co hezkého. 


